

Ase Lønsikring

Dokument med oplysninger om forsikringsproduktet

Selskab: Tryg Forsikring A/S

FT-nr.: 53070

Danmark

Gældende fra 15. september 2024

Dette produktark indeholder ikke alle oplysninger om lønsikring. I tilfælde af ledighed er det de fulde forsikringsbetingelser og forsikringsaftalen (policen), der er gældende. Du finder betingelserne for vores nyeste lønsikring på www.ase.dk. Har du allerede købt lønsikring hos os, finder du de betingelser, der gælder for din forsikringsaftale (police) på www.tryg.dk/minside.

Hvilken form for forsikring er der tale om?

En lønsikring er en tillæggsforsikring til din a-kasse dækning. Med en lønsikring får du dermed ekstra økonomisk tryghed for at dine regninger kan blive betalt, hvis du bliver ufrivilligt ledig, eller hvis du må ophøre med din selvstændige virksomhed ved salg, konkurs eller lukning, da du både får dagpenge eller sygedagpenge, samt en månedlig udbetaling fra din lønsikring.



Hvad dækker den?

Sum

Du vælger selv, den månedlige udbetaling du ønsker som supplement til dine dagpenge. Den månedlige udbetaling kan være fra 2.000 kr. til 50.000 kr., i enten en 3, 6 eller 12 måneders udbetalingsperiode, så længe den valgte månedlige udbetaling ikke overstiger 80% af din bruttoløn.

Både den valgte månedlige udbetaling og udbetalingsperioden fremgår af forsikringsaftalen.

For dækningen Lønsikring uden betaling, gælder der en dækningssum på 15.000 kr. pr. skadebegivenhed.

For dækningen Tryg forsikringer uden betaling, gælder der en dækningssum på 15.000 kr. pr. skadebegivenhed.

Dækninger

Forsikringen kan indeholde følgende dækninger, afhængig af hvilken dækningspakke du har valgt. Dine valgte dækninger fremgår af din forsikringsaftale.

Basis

- ✓ Månedlig udbetaling
- ✓ Adgang til psykolog
- ✓ Tryg Lægehotline

Udvidet

- ✓ Månedlig udbetaling
- ✓ Adgang til psykolog
- ✓ Tryg Lægehotline
- ✓ Personlig sparring
- ✓ Lønsikring uden betaling

Super

- ✓ Månedlig udbetaling
- ✓ Adgang til psykolog
- ✓ Tryg Lægehotline
- ✓ Personlig sparring
- ✓ Lønsikring uden betaling
- ✓ Tryg forsikringer uden betaling
- ✓ Ingen selvrisikoperiode



Hvad dækker den ikke?

Denne liste viser nogle eksempler på situationer, der ikke er omfattet af din lønsikring. Du skal være opmærksom på, at listen ikke er udtømmende. Det fulde overblik over ikke-omfattede skader finder du i forsikringsbetingelserne.

- ✗ Der skal være gået 24 måneder siden seneste ledighedsperiode, før forsikringen dækker ved første ledighedsperiode.
- ✗ Kendskab til ledighed eller ophør med selvstændig virksomhed, som opstår før forsikringens start eller i kvalifikationsperioden.
- ✗ Hvis du ikke har været i et fast ansættelsesforhold med mindst 25 timer om ugen i minimum 6 måneder, med mindre du kan overføre anciennitet.
- ✗ Ophør af din selvstændige virksomhed, når du ikke har drevet den i minimum 6 måneder (afhænger af din udbetalingsperiode), med mindre du kan overføre anciennitet.
- ✗ Hvis du ikke er fyldt 18 år eller er fyldt 61 år på det tidspunkt forsikringen træder ikraft.
- ✗ Hvis du selv siger dit arbejde op, som lønmodtager.
- ✗ Efter en afsluttet ledighedsperiode skal du genoptjene retten til udbetaling ved minimum 25 timers arbejder i 12 måneder eller drift af selvstændig virksomhed i 12 måneder.



Er der nogen begrænsninger af dækningen?

Denne liste viser nogle eksempler på skader, der ikke er dækket af din lønsikring. Du skal være opmærksom på, at listen ikke er udtømmende.

Det fulde overblik over ikke-dækkede skader finder du i forsikringsbetingelserne.

- ! De første 30 dage af ledighedsperioden, som er det vi kalder selvrisikoperioden. Med mindre du har valgt lønsikring super.
- ! Hvis du arbejder i din ægtefælle/samlevers selvstændige virksomhed.
- ! Du kan maksimalt få udbetalt lønsikring i 3 udbetalingsperioder.
- ! Når du har dækningen Personlig sparring, er det en forudsætning, at du deltager aktivt i det personlige sparringsforløb.

Ase Lønsikring

Dokument med oplysninger om forsikringsproduktet

Selskab: Tryg Forsikring A/S

FT-nr.: 53070

Danmark



Hvor er jeg dækket?

- ✓ Forsikringen gælder i Danmark ekskl. Grønland og Færøerne, eller i EU/EØS hvis du udsendes eller dit arbejdssted flyttes, i en periode på højst 36 måneder på uændrede ansættelsesvilkår, efter forsikringens etablering.



Hvilke forpligtelser har jeg?

Hvad skal du selv gøre i relation til din lønsikring og skatteforhold

- Din betaling til forsikringen er delvist fradragberettiget og vil automatisk blive indberettet til SKAT. Du er selv ansvarlig for at sikre, at indberetningen er korrekt registreret på selvangivelsen.
- Når du skal betale skat af det beløb, du modtager fra forsikringen i ledighedsperioden, er beløbet til SKAT fratrukket i udbetalingen, og betales direkte til SKAT af os.

Hvis du bliver ledig

- Hvis du bliver opsagt så kontakt Ase på 70 13 70 13 så vi kan rådgive/hjælpe dig.
- Ansøgningen om lønsikring sker automatisk, når du søger om dagpenge hos Ase.
- Hvis du har brug for psykologhjælp, kan du kontakte Ase på 70 13 70 13, som kan hjælpe dig videre.
- Du har gratis adgang til Tryg Lægehotline, som giver mulighed for videokonsultation med en læge, der kan hjælpe dig, på samme måde som en vagtlæge. Du kan hente vores Tryg Lægehotline app via AppStore eller Googleplay.

Husk, at give os besked ved ændringer, der har betydning for din lønsikring

- Hvis der sker ændringer i dit ansættelsesforhold eller din selvstændige virksomhed.
- Hvis der sker væsentlige ændringer i din indtægt.

Du kan læse mere om hvilke ændringer, du skal give os besked om forsikringsbetingelserne.



Hvornår og hvordan betaler jeg?

Forsikringen betales altid månedligt og det er en forudsætning for tegning af forsikringen, at betalingen altid sker via Betalingsservice.



Hvornår går dækningen fra og til?

Forsikringen gælder for en måned ad gangen, og den forlænges automatisk for en ny måned, med mindre den opsiges inden. Dækningen ophører uden yderligere varsel, når du opnår din officielle folkepensionsalder, når du går på pension/førtids-pension, eller når du har fået udbetalt lønsikring i 3 udbetalingsperioder.

I forsikringsbetingelserne kan du se flere situationer, hvor forsikringen ophører.



Hvordan opsiger jeg aftalen?

Du kan vælge at opsiges forsikringen med 30 dages varsel til udløbet af en kalendermåned. Bruger du muligheden for at opsiges med forkortet varsel, har vi ret til at opkræve et gebyr.

Størrelsen på gebyret kan ses på www.tryg.dk/om-tryg/gebyrer-og-afgifte.

Efter enhver anmeldt skade har du ret til at opsiges forsikringen i indtil 14 dage efter erstatningens betaling eller efter afvisning af skaden.